
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

                                                         ZÁPIS 
14. zasedání Zastupitelstva městské části 

Brno-Černovice 
konaného dne 24.03.2025 od 17:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Přítomni:                  Monika Dobiášová  

Mgr. et Mgr. Veronika Doubková, Ph.D   
Ing. arch. Veronika Hladíková  
Ing. Miroslav Jursa  
Ing. Mgr. Ladislav Kotík  
Mgr. Šárka Korkešová 
Mgr. Miroslav Kubík 
Ing. Petr Lukeš, Ph.D. 
Lenka Nešporová 
Mgr. Jakub Ostrý  
Antonín Pavlica 
Radmila Preslová  
Mgr. Jana Přikrylová  

   Bc. Petra Quittová 
David Rampula, DiS  
Tomáš Řezníček 
Mgr. Jitka Silárszká 
Ing. Jolana Štumpová 
Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
Bc. Silvie Zeinerová Sanža   
  

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 
                                Iveta Fackenbergová 
 
Omluven:         Petr Šťasta 
  
Hosté:                      Ludvík Kadlec – zástupce Pískovny   
     
Zapsala:  Iveta Fackenbergová  

 
Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

1. Zahájení 
 
Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že ZMČ Brno-Černovice je usnášeníschopné 
a  je přítomno 20 členů zastupitelstva. Omluven Petr Šťasta. V 17,00 hodin starostka 
zahájila 14. zasedání ZMČ Brno-Černovice a jmenovala zapisovatelkou paní Ivetu 
Fackenbergovou a sčitatele Mgr. Zdeňka Opálku a Ivetu Fackenbergovou. Dále pak 
informovala přítomné, že ze zasedání je pořizován obrazový a zvukový záznam, který bude 
následně zveřejněn na webových stránkách městské části (www.brno-cernovice.cz). 
 

http://www.brno-cernovice.cz/


 

2 

 

 
2.  Schválení ověřovatelů zápisu 
 
Starostka vyzvala k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ                        
Brno-Černovice. Navrženi byli pan Mgr. Jakub Ostrý, paní Mgr. et Mgr. Veronika Doubková 
a pan Ing. Mgr. Ladislav Kotík. Všichni navržení vyslovili s návrhem souhlas.      
 
Usnesení Z/25/14/02 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 14. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice pana Mgr. Jakuba Ostrého, paní Mgr. et Mgr. Veroniku Doubkovou 
a pana Ing. Mgr. Ladislava Kotíka (02) 
H: 20/0/0 

 
3. Schválení programu 
 
Navržený program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Schválení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Zdeněk Opálka) 
6. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (Bc. Petra 

Quittová) 
7. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 
8. Závěr 

 
Usnesení Z/25/14/03 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna                        
a s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, schvaluje program 14. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (03) 
H: 20/0/0 

 
4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 
 

 
5. Kontrola úkolů (Mgr. Zdeněk Opálka) 
 
Na minulém zasedání nebyly uloženy žádné úkoly.  

  
6. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s.r.o.,                
(Bc. Petra Quittová) 
 
Starostka odprezentovala důvod dnešního zasedání ZMČČ s tím, že navrhuje, aby 
o jednotlivých bodech (článku VII, odstavců 6,8,10), bylo hlasováno samostatně.  
Informovala, že první změna se týká článku VII odst. 6, kde je změna, že jednatelé by měli 
jednat samostatně, na základě určených gescí, které by schvalovala rada v postavení valné 
hromady.  
Druhá změna se týká článku VII odst. 8  změny funkčního období dozorčí rady, snížení 
o  jeden rok z pěti roků na čtyři roky.  



 

3 

 

Třetí změna se týká článku VII odst. 10, kdy se doplňuje a rozšiřuje dozorčí rada o člena 
z pěti členů na šest členů, s tím, že v případě rovnosti hlasů, rozhoduje hlas předsedy.  
 
Starostka otevřela diskuzi.  
 
Ing. Mgr. Ladislav Kotík informoval o výtce k prvnímu bodu, kdy svého času fungoval jen 
jeden jednatel ve společnosti Pískovna Černovice spol. s.r.o a fungovalo to. Poté co byli ve 
společnosti Pískovna Černovice spol. s.r.o dva jednatelé, úplně to nefungovalo. Uvádí, že 
Pískovna Černovice spol. s.r.o.  není tak velká společnost, aby to nezvládl jeden jednatel.  
Dále přistoupil s dotazem, jak se vyřešily spory mezi jednateli a jak budou kompetence 
rozděleny, neboť se domnívá, že rozdělením dochází k posílení pravomocí. Dle 
zakladatelské listiny se neřeší případné neplatné akty při podpisu jednotlivých smluv. 
 
Starostka odpověděla panu Ing. Mgr. Ladislavu Kotíkovi. K diskuzi se připojila Ing. arch 
Veronika Hladíková s dotazem, zda nominant mB bude rozhodovat o pozemcích ve 
vlastnictví Pískovny Černovice, spol. s.r.o.  
 
Starostka předala slovu panu Kadlecovi. 
Ludvík Kadlec odpověděl: pozemky, které vlastní Pískovna Černovice spol. s.r.o. jsou 
v dobývacím prostoru č. 5, který se teď těží a zaváží, tzn. že geologická rekultivace pozemků 
může nastat cca za 10-15 let. 
 
K diskuzi se připojil Antonín Pavlica ve věci právních služeb a rizika prodeje pozemků. 
 
Mgr. Jitka Silárszká vznesla dotaz, zda jednatel nominovaný za město bude mít v gesci 
majetek Pískovny Černovice spol. s.r.o. 
 
Starostka informovala, že jakýkoliv prodej pozemků či pronájem pozemků musí procházet 
přes zastupitelstvo městské části popř. Radu MČ Brno Černovice. 
 
Tomáš Řezníček přistoupil s dotazem, v čem je benefit pro Černovice s druhým jednatelem. 
Starostka odpověděla, že tzv. posouvá majetkové věci, které se dlouho neřešili. K žádné 
finanční újmě na Pískovně nedochází, do rozpočtu MČ Brno-Černovice jdou finance ze 
zisku Pískovny Černovice spol. s.r.o.  již několik desítky let. Ze zisku  se opravují silnice, 
budují se  lepší školky a školy.  
K diskuzi se připojil pan Ludvík Kadlec, Bc. Silvie Zeinerová Sanža, Antonín Pavlica a Mgr. 
Jakub Ostrý. 
 
Starostka přečetla kompetence jednatelů. 
 
Usnesení Z/25/14/06a 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 
s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schvaluje s účinností od 01.04.2025  změnu znění 
zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, 
Černovice, 618 00 Brno, IČO 60697318, tak, že:  
     I) Článek VII. odst. 6 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

6. Za společnost jedná jednatel samostatně. Jménem společnosti podepisuje 
jednatel tak, že k firmě společnosti připojí svůj podpis. 
H:12/1/7 

     II)  Článek VII, odst. 8 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 



 

4 

 

8. Členy dozorčí rady volí a odvolává jediný společník v působnosti valné hromady. 
Funkční období člena dozorčí rady jsou čtyři (4) roky. Opětovná volba členů dozorčí 
rady je možná. 
H: 19/0/1 

    III) Článek VII, odst. 10 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 
           10. Dozorčí rada má šest (6) členů a ze svého středu volí předsedu a místopředsedu.  

V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 
H: 18/1/1 

    
Usnesení Z/25/14/06b 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna 
a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, ukládá Radě městské části Brno-Černovice zajistit 
bezodkladně všechny další kroky s tím související.(06b) 
H: 18/0/2 

  
7. Dotazy, podněty a připomínky ZMČČ 
 
Tomáš Řezníček vnímá problém nesoulad ve věci vedení společnosti - cíl jednatelů. 
 
Ing. Miroslav Jursa přínos druhého jednatele zbaví se nepotřebných pozemků co nejdříve, 
za který by Pískovna Černovice spol. s.r.o. platila nájem.  
 
Ing. Mirka Wildmannová pozvala zastupitele na akci Ukliďme Česko, která se bude konat 
dne 29.03.2025 od 9:00 hod. 
 
Starostka informovala, že dne 27.4.2025, ve 14:00 hod proběhne akce v Pískovně 
Černovice  (akce Krvavé Brno 1945), kde se odehraje vojenská bitva. Akce je k 80. výročí 
města Brna. 
 

 
8. Závěr 
 
Starostka poděkovala všem zastupitelům za účast a v 17:50 hodin ukončila 14. zasedání 
ZMČ Brno-Černovice. 
 

 
 
 
Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Mgr. Jakub Ostrý     Mgr. et Mgr. Veronika Doubková    Ing. Mgr. Ladislav Kotík 


